
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 672  
RES 2021 672-CD (FED) TOMAR CONOCIMIENTO de que los seminarios de Posgrado dictados en el marco del Doctorado en Educación en la Diversidad 

 

CAL 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

Mendoza, 25 de octubre de 2021. 

 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY: 0028054/2021, en el cual la Directora del Doctorado en Educación 

en la Diversidad eleva algunas consideraciones respecto del desarrollo del Doctorado  que dirige, en 

el marco de las restricciones de la actual pandemia, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Directora del Doctorado en Educación en la Diversidad informa que al 

momento de iniciar las actividades de los cursos de formación general, se dictó el DNU que restringió 

todas las actividades presenciales, por lo cual a fin de continuar con las actividades y resguardar la 

calidad de las mismas, se organizó el dictado a través del campus virtual de la Facultad de Educación, 

lo que permitió tener un resguardo del material entregado a los doctorandos, la grabación de las clases 

sincrónicas, los foros y actividades que cada profesor seleccionó, de manera tal que quedo un registro 

de todo lo realizado. 

Que asimismo expresa que todo el proceso detallado anteriormente fue discutido y 

avalado por las autoridades del Doctorado, cuyo Comité académico continuó reuniéndose 

periódicamente, en forma virtual,  así como también las de la Facultad. 

Que la Secretaria de Investigación y Posgrado adjunta Anexo con los seminarios 

dictados, en el marco del Doctorado en Educación en la Diversidad, de manera virtual, para su 

consideración y el del Consejo Directivo, respecto al desarrollo de la carrera en las circunstancias de 

pandemia. 

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del día 14 de octubre de 

2021, sugiere al Consejo Directivo tomar conocimiento que los seminarios de Posgrado dictados en el 

marco del Doctorado en Educación en la Diversidad se realizaron de manera virtual por el contexto de 

pandemia a excepción de los realizados por los Profesores Alejandro TONOLLI y Leandro CASANI. 

Que, el Consejo Directivo, en su sesión del día 14 de octubre de 2021, resuelve 

aprobar el despacho de la Comisión. 

. 

POR ELLO.  

EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- TOMAR CONOCIMIENTO de que los seminarios de Posgrado dictados en el 

marco del Doctorado en Educación en la Diversidad se realizaron de manera virtual por el contexto de 

pandemia a excepción de los realizados por los Profesores Alejandro TONOLLI y Leandro CASANI, 

de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I que forma parte integrante de la presente normativa. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 672  
RES 2021 672-CD (FED) TOMAR CONOCIMIENTO de que los seminarios de Posgrado dictados en el marco del Doctorado en Educación en la Diversidad 

 

CAL 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ARTÍCULO 2.- La presente resolución que se emite en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel, cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 

Facultad de Educación de la Universidad Nacional de Cuyo. 

 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 672  
RES 2021 672-CD (FED) TOMAR CONOCIMIENTO de que los seminarios de Posgrado dictados en el marco del Doctorado en Educación en la Diversidad 

 

CAL 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO I 

 

FORMACIÓN DEL DOCTORADO EN EDUCACIÓN EN LA DIVERSIDAD 2020/2021 - 

SEMINARIOS OFRECIDOS FED- UNCUYO 
 

 

Área de 
formación 

General (Plan 
de estudios) 

Seminarios 
ofrecidos 

Carga 
horaria 

Profesores 
Responsables 

Año  2020 
Fechas de 
Dictado 

Año 2021 
Fechas de 
Dictado 

Propiedad 
Intelectual 

La Propiedad 
Intelectual en la 
actividad académica 
y 
científica 

15 horas Dr. Gustavo Schötz Del 08/06/2020 al Del 06/08/2021 
al 

15 horas   02/07/2021 21/08/2021 
     

     

Escritura 
académica 
30 hs 

Escritura académica 30 horas Dr. Luis Aguirre  Del 
05/03/2021 
al 
26/03/2021 

Epistemología 
45 hs 

Introducción a la 
Epistemología 

15 horas Dra. Federica 
Scherbosky, 

 Del 09/04/2021 
al 30/04/2021 

  
Dra. Delia Albarracín 
Dra. Laura Aldana 
Contardi 

 

Metodología 
de la 
Investigación 
60 hs 

Recursos 
tecnológicos                                   para 
la investigación 
educativa. 

20 horas Dr. José Sánchez 
Rodríguez y Dr. Julio 
Ruiz Palmero 

Del 11/08/2020 al 
05/09/2021 

Del 
28/08/2021 
al 
11/09/2021 

 

 

 


